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درمکتب امام

امام خمینی)ره(:
من دســت و بازوی همه کســانی که بی ادعا و مخلصانه درصدد 
استقلال و خودکفایی کشورند را می بوسم. باز سفارش می کنم که به 

خدا متکی باشید و برای همیشه زیر بار شرق و غرب نروید.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص233 | جماران؛ 20 دی 1367

دست و بازوی شان را می بوسم

رئیس جمهور در دیدار خانواده شهیدان صادقی :

خانواده های معظم شهدا الگوی بی نظیری
 برای ملت ایران هستند

 بیانیه دهمین اجلاس جامعه مدرسین: 
تنها راه حفظ عزت و سربلندی

تکیه بر توان داخلی و اقتصاد مقاومتی است
دهمین اجلاس سراسري جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و علماء 
اعلام بــلاد با هدف تبادل نظر پیرامون »حوزه انقلابي؛ بایســته ها و 
راهکارها« عصر پنج شــنبه )18 آذر( با قرائــت بیانیه ای به کار خود 

پایان داد.
به گزارش رســا، در بند نخســت این بیانیه آمده است: »روحانیت اصیل و 
انقلابي وارثان بحق انبیاء عظام ســلام الله علیهم اجمعین و اوصیاء مکرم آنها 
مي باشند و هدف اصلي آنان اعتلاء کلمة توحید و تحقق ارزش هاي الهي است و 
این همان اساس هدف انقلاب اسلامي است، از این روست که انقلاب اسلامي و 
به تبع آن نظام مقدس جمهوري اسلامي مولود حرکت انقلابي روحانیت اصیل 
مي باشــد. لذا روحانیت و حوزه هاي علمیه هیچگاه نسبت به آینده و سرنوشت 

انقلاب اسلامي بي تفاوت نبوده و نخواهد بود.«
بیانیه جامعه مدرسین، پشتیباني، هدایت، نظارت و مراقبت را از جمله وظایف 
اصلي حوزه هاي علمیه و روحانیت نسبت به نظام مقدس جمهوري اسلامي عنوان 
کرده که روحانیت همواره بر آن اهتمام جدي خواهد داشــت و هر گونه تلاش 

براي تخریب این روحیه را توطئه اي جهت جدایي دین از سیاست مي داند.
در ایــن بیانیــه ضمن تاکید بر حفظ وحدت، اتحــاد و همدلي در صفوف 
مسلمانان با تکیه بر تعالیم بلند و رهایي بخش اسلام ناب آمده است: »حرکت 
مســتقیم و پرشتاب کاروان انقلاب اسلامي مرهون کارداني و رهبري کم نظیر 
مقام معظم رهبري حضرت آیت الله العظمي خامنه اي »مدظله العالي« و حضور 
همدلانه و مجدانه آحاد ملت ایران اسلامي در صحنه است و روحانیت و حوزه هاي 
علمیه ضمن ستایش نقش بي بدیل رهبري نظام در مهار فتنه ها و سکان داري 
انقلاب و مقابله با زیاده خواهي هاي نظام سلطه و استکبار جهاني و حفظ استقلال 
و ارزش هاي والاي انقلاب اسلامي پشتیباني از نظام مقدس جمهوري اسلامي 

و اصل مترقي ولایت فقیه را وظیفه دائمي خود مي داند.«
در بند دیگری از این بیانیه تهاجم فرهنگي، سیاســي و تبلیغي اســتکبار 
جهاني به ویژه در عرصه رســانه و فضاي مجازي واقعیت انکار ناپذیري خوانده 
شده است که »مقابله با آن باور و عزم جدي مسئولین اجرایي و فرهنگي کشور 
و کلیه دلسوزان نظام را مي طلبد که آسیب هاي اجتماعي برخي از آثار مخرب 
این تهاجم دشمن مي باشد و حوزه هاي علمیه به عنوان خاستگاه تمدن اسلامي 
و احیاي ارزش هاي دیني مقابله با این هجوم گســترده دشمن را وظیفه اصلي 
و ذاتي خود تلقي مي کند و معتقد اســت که مقابله با این تهاجم گســترده و 
آثار مخرب آن به ویژه در بخش آســیب هاي اجتماعي جز با همدلي همگان و 
برنامه ریزي صحیح و توجه به مقتضیات اســلام و انقلاب میسر نخواهد بود. در 
این راستا حضور نیروهاي مؤمن و انقلابي کارآمد و متخصص در عرصه فرهنگ 

را امري ضروري و بسیار مهم مي دانیم.«
همچنین بدعهدي و پیمان شکني هاي مکرر آمریکایي ها در مسئله برجام 
که برخاسته از عمق کینه و خباثت آنهاست از دیگر موارد مورد توجه در بیانیه 

جامعه مدرسین است. 
در بیانیــه مذکور تاکید شــده اســت که »تصویب تحریم هــاي اخیر در 
کنگره آمریکا این درس عبرت و پیام را براي مســئولین کشــور دارد که تنها 
راه براي حفظ عزت و ســربلندي ایران اســلامي تکیه بر توان داخلي و اقتصاد 
مقاومتي اســت و آمریکا باید بداند که تصویب تحریم ها که نقض صریح برجام 
 مي باشــد پاســخ قاطع و کوبنده ایران اســلامي را به دنبال خواهد داشت.«

جامعه مدرســین در بیانیه خود تجاوز گسترده رژیم سعودي به یمن و کشتار 
مکرر و مداوم مردم بي دفاع شیعیان عربستان، مردم بحرین، صدور تکفیر و ارهاب 
و تروریسم به منطقه و ایجاد ناامني را محکوم کرده و از مسلمانان آزاده جهان 
به ویژه علماء و فرهیختگان خواسته است تا اجازه ندهندکساني که بي کفایتي 
آنها در اداره حرمین شــریفین مکرر به اثبات رسیده و دست آن ها تا مرفق در 
خون مســلمانان منطقه در عراق، لبنان ســوریه فرو رفته است بیش از این با 
جنایات و افکار خود ساخته و منحرف وهابیت ساحت اسلام ناب محمدي)ص( 

را خدشه دار نمایند.
در بیانیــه مذکور تحول در حوزه هاي علمیه به معناي آمادگي و توجه روز 
آمــد به نیازهاي جهان و براي حوزه پاســخ گو از مباحث مهم امروز حوزه هاي 
علمیه عنوان شــده اســت که همواره مورد نظر رهبر معظم انقلاب اسلامي و 
مراجع عظام تقلید »دامت برکاتهم« بوده اســت از این رو لازم است حوزه هاي 
علمیــه این مباحث پر اهمیت را تا حصول نتیجه دنبال نمایند. ضمن آنکه امر 
تبلیغ از رســالت هاي مهم روحانیت و حوزه هاي علمیه بوده که امروز با هجوم 
شبهات و نیازهاي فرهنگي جهان بویژه جهان اسلام ، گسترش فضاهاي مجازي 
توجه جدي به آسیب هاي اجتماعي و اثرات مخرب آن، تلاش مضاعف مسئولان 

فرهنگي و حوزه هاي علمیه را مي طلبد.
در بند دیگری از این بیانیه تاکید شــده است: »ضمن توجه به تلاش هاي 
صورت گرفته در مهار تورم و رسیدگي به محرومین و اقشار کم درآمد بویژه در 
عرصه سلامت و بهداشت مراتب نگراني خود را نسبت به وضع اقتصادي عموم 
مردم خاصه طبقات ضعیف و کم در آمد ابراز داشــته و از مسئولین محترم در 
قواي مقننه و مجریه مي خواهیم هر چه سریعتر با برنامه ریزي صحیح و استفاده 
بهتر از امکانات مادي و معنوي کشور با مدیریت جهادي توجه جدي به اقتصاد 

مقاومتي اقدام و عمل شایسته اي انجام دهند.« 
سردار فضلی:

برخلاف میل دشمنان اسلام به زودی 
بحران منطقه را ریشه کن می کنیم

جانشین رئیس سازمان بسیج مســتضعفین با اشاره به فتوحات 
گسترده جبهه اسلام در منطقه گفت: دشمنان اسلام خواهان به طول 
انجامیدن بحران موجود در منطقه هستند ولی برخلاف میل آنان هر 

چه زودتر این بحران را در منطقه ریشه کن می کنیم.
سردار علی فضلی در اجلاس تحلیل و بررسی ریشه های بحران در منطقه و 
مراسم رونمایی از دو اثر جدید پ ژوهشگاه علوم اسلامی امام صادق)ع( با موضوع 
»معنویت اسلامی« و »عوامل پیشرفت و انحطاط مسلمانان« که ظهر پنجشنبه 
)18 آذر( در مجتمع آموزش عالی امام خمینی)ره( برگزار شد، اظهار کرد: اگر 
با ریشه های اهداف انقلابی امام خمینی)ره( آشنایی نداشته باشید در تحلیل و 

بررسی بحران های موجود در منطقه چندان موفق نخواهید بود.
وی با اشــاره به تغییراتی که انقلاب اسلامی ایران در ابعاد مختلف جامعه 
ایران اعمال کرده اســت، گفت: صدارت ولایت مطلقه فقیه بر جامعه که بعد از 
انبیاء و اولیای الهی وجود آن برای نظام لازم است، اصلاح قانون اساسی براساس 
اســلام و نظارت بر مصوبات قانون که اکنون حتما باید از منظر فقهای شورای 
نگهبان عبور کند تا در صورت تغایر با اسلام اصلاح شود و روحیه استکبارستیزی 
مردم نســبت به مســتکبران داخلی و خارجی که هر روز به نوعی توطئه ای را 
علیه ایران طراحی می کنند، از مهم ترین تغییراتی است که انقلاب اسلامی در 

ایران ایجاد کرده است.
فضلی با بیان اینکه دشمنان و منافقان هنوز دست از تلاش برای وارد کردن 
ضربه به ایران برنداشته اند، گفت: غائله کوی دانشگاه، فتنه 88 و ... از نشانه های 
تداوم تلاش دشــمن علیه انقلاب اسلامی ایران اســت و ساماندهی نیروهای 
تکفیری از جمله طالبان، القائده، داعش و... نشانه به خشم آمدن دشمنان اسلام 
از گســترش اسلام و نشر انقلاب شکوهمند اسلامی ایران به نقاط دیگر جهان 
است اما زینبیون، فاطمیون، فاتحین و... معادلات مستکبران را برهم زده است.
سردار فضلی ضمن اشاره به برخی کشورها که برای حفظ حکومت خود به 
مستکبران میدان داده اند تاکید کرد: دشمنان اسلام خواهان به طول انجامیدن 
بحران موجود در منطقه هستند ولی برخلاف میل آنان با توکل به خداوند هر 

چه زودتر این بحران را در منطقه ریشه کن می کنیم.

بقیه از صفحه 2
وی ضمــن بیان اینکه تنها بازگشــت حقوق ها 
کفایــت نمی کند اظهار داشــت: قــوه قضائیه باید 
اســامی این افراد را گرفته و با کسانی که به ناحق 
این حقوق ها را دریافت کرده اند برخورد قانونی کند؛ 
نمی شود که هرکسی هر کجا قرار گرفت برای خودش 
وام چند صد میلیونی بدون نرخ سود دریافت کند و 
هــم حقوق های چند ده میلیونی بگیرد و در نهایت 

بخواهد آن را پس بدهد.
نائب رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
ایــن که تعداد واقعی نجومی بگیران 4 برابر تعدادی 
اســت که در گزارش دیوان محاســبات بررســی 
شده اســت گفت: زمان انتشار فیش ها حدود 940 
نجومی بگیر معرفی شدند اما گزارش دیوان محاسبات 
تنها 350 نجومی بگیر را شناســایی کرده است که 
دلیل این مسئله باید روشن شود؛ حتی نمایندگان 
حامی دولت نیز از نتیجه گزارش دیوان محاســبات 

متعجب شدند.
موسوی لارگانی گفت : مصوبه ای که کمیسیون 
اصــل 90 در صحن علنی مجلس آورد در نهایت به 
خاطر مبنا قرار دادن 20 میلیون رد شــد اما اکنون 
گزارش دیوان محاسبات بر مبنای یک طرح رد شده 
تهیه شده است که این قابل قبول نیست که مصوبه ای 
که به خاطر ســقف حقوق در مجلس رای نیاورده 

مبنای گزارش دیوان محاسبات شود.
نائب رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به مطالبــات مقام معظم رهبــری درباره پیگیری 
حقوق های نجومی اظهار داشــت: تخلفات آشکاری 
از محل دریافتی صاحبان فیش های نجومی صورت 
گرفته است که بر اساس مطالبات رهبری قوه قضائیه 
می تواند مســتقیماً وارد عمل شده و حتی دادستان 
به عنوان مدعی العموم وارد شود؛ قوه قضائیه منتظر 
گزارش دولت نماند چرا که اگر دولت می خواســت 

تاکنون گزارش خود را آماده کرده بود.
موســوی لارگانی تصریح کــرد: از ابتدا برخورد 

جدی با مفسدین اقتصادی صورت نگرفت تا جایی 
که تخلفات و فســادهای مالی از مبلغ 127 میلیارد 
تومان اختلاس بــه رقم 8 هزار میلیارد در صندوق 

ذخیره فرهنگیان رسیده است.
وی با اشاره به ضرب المثل تخم مرغ دزد شتر دزد 
می شود عنوان کرد: برخورد کم و ناصحیح با مفسدان 
اقتصادی باعث شده است که ارقام اختلاس ها سال 
به سال بیشتر می شود؛ صاحبان حقوق های نجومی 
اگر با حقوق های خود خاک هم خریده بودند اکنون 
از جانب آن بهره مند شده بودند و از همین رو صرفا 
پس دادن این حقوق ها کافی نیســت؛ ارزش افزوده 
این حقوق ها در بازگشت این حقوق ها در نظر گرفته 

نشده است.
تشکیل شرکت های خانوادگی 

برای غارت بیت المال
رئیس  کمیسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری 
مجلــس نیز گفت: پیگیری پرونده صندوق ذخیره و 
بانک ســرمایه و تعیین تکلیف عاملان برداشت های 
غیرمجاز در دســتور کار مجلس و کمیسیون مبارزه 
با مفاســد اقتصادی بــوده و در آخرین بررســی ها 
مشخص شــده که 8 هزار و 800 میلیــارد تومان از 

تسهیلات اعطا شده معوق بوده یا سوخته است.
به گزارش دانا امیر خجســته با بیان اینکه 90 
درصد پرونده بررسی شده، تصریح کرد: رد پای 30 
نفر در پرونده بانک سرمایه وجود دارد که 10 نفر از 
آنها عاملان اصلی بوده و 500 تا هزار و 200 میلیارد 
تومان را با ســپردن ضامن های بسیار ضعیف مانند 
چک و سفته دریافت کرده و خود نیز ضامن بوده اند.
خجسته خاطرنشــان کرد: این افراد 10 تا 15 
شــرکت را تشکیل داده که این شرکت ها به  وسیله 
اطرافیان و اقوام آنها اداره می شده و با این روش اقدام 

به برداشت های غیرمجاز و کلان کرده اند.
نماینده مردم همدان و فامنین، دریافت تسهیلات 
سنگین در چارچوب ضعیف ترین نوع وثیقه گذاری 
کــه باهدف بازنگرداندن پول انجام شــده اســت را 

فاجعه خواند.
خجسته اظهار کرد: نکته مهم تر اینکه برخی از 
این وام های کلان در حوزه انجام کار تولیدی گرفته 
 شده در حالی که در جایگاه اصلی هزینه نشده و برای 
امور دیگری مانند ساختمان سازی صرف شده است.

وی تأکید کــرد: ارقام گرفته  شــده قطعا باید 
برگردانده شــود زیرا اصرار مجلس برای بازگرداندن 
پول ها بوده و فشار سنگینی بر این افراد و گروه های 

اقتصادی وارد می کند.
پای منافع دولت در میان است 

سیدباقر حسینی نماینده سابق مجلس از استان 
سیستان و بلوچستان نیز در گفت و گو با عصر هامون 
با اشاره به مجوزهای قانونی برای پرداخت های نجومی 
و ســکوت دولت اظهار داشت: دولت براساس منافع 
شــخصی تصمیم می گیرد و چــون در اینجا منافع 
شخصی در میان بوده این مجوزها صادر شده است.
وی ادامــه داد: مجوزهــای قانونی زیادی وجود 
دارد که اگر برای مردم اعمال شــود مشکلات مردم 
حل می شود اما دولتی ها در این موارد از راهکارهای 

قانونی استفاده نمی کنند.
نماینده سابق مردم سیستان در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری برای 
برخورد با این افراد تصریح کرد: دولت باید با این افراد 
برخورد کند اما متاسفانه دولت اخیرا دست به اقدامات 
عجیبی زده است برخی را از جایی برای تخلف مالی 
عزل می کند و در جای دیگر به کار می گیرد که این 
خود دور زدن قانون و جفا در حق ملت ایران است.
حسینی با بیان اینکه بی اعتمادی در بین اقشار 
جامعه نســبت به دولت ایجاد شــده است، افزود: 
متاسفانه دولت یازدهم علی رغم تاکیدات مقام معظم 
رهبری تمام مســائل را به برجام گره زد و در نهایت 
چیزی که اتفــاق افتاد پیش بینی های رهبر انقلاب 
بود که عنوان کرده بودند به آمریکا اعتماد نکنید ..

وی با بیان اینکه دولت هر چه سریع تر به افکار 
عمومی در خصوص حقوق های نجومی پاسخ دهد،  

گفت: برخی از کارمندان استان ماه هاست که حقوق 
نگرفته اند بعد عده خاصی بیایند برای خود امتیاز ویژه 

بگذارند که این مورد باعث بدبینی مردم می شود.
امضای دو مقام دولتی پای حقوق های نجومی!

8 ماه پس از افشای فیش هایی که نشان می داد 
برخی از مدیران دولتی حقوق های نجومی دریافت 
کرده اند هفته پیش سندی منتشر شد که بر اساس 
آن پرداخت فوق العاده خــاص به مدیران دولتی با 
بخشــنامه نوبخت و طیب نیا وزیــر اقتصاد صورت 

گرفته است .
 براساس این سند با دستور و امضای محمدباقر 
نوبخت معاونــت برنامه ریزی و نظــارت راهبردی 
رئیس جمهور و همچنین علی طیب نیا وزیر اقتصاد 
و دارایی ، پرداخت فوق العاده خاص به مدیران دولتی 
تصویب شــد تا طبق این دســتور ، اضافه پرداخت 

علی رغم حقوق به مدیران پرداخت شود.
این سند مربوط به دستور العمل فوق العاده خاص 
مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره بانک های دولتی 
و شرکت های بیمه مرکزی و بیمه ایران است ، جالب 
آنکه ماجرای فیش های نجومی نیز از بیمه مرکزی 
آغاز شد و پس از آنکه به بانک رفاه و چند بانک دولتی 
دیگر رســید، شرکت بیمه ایران را نیز دربرگرفت تا 
مشخص شود منشأ اصلی حقوق های نجومی همین 
نامه ای بوده که طیب نیا وزیر اقتصاد و نوبخت معاونت 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور پای آن 

را امضا کرده اند.
محور دســتورالعمل خــاص طیب نیا و نوبخت، 
یکسان ســازی حقوق بانک ها و بیمه ها اســت ، این 
بخشنامه طبق نظر حقوق دانان و اعضای کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس عامل شــکل گیری تخلفات 
نجومی بوده است. بر اساس این گزارش، علت اصلی 
تأکید نوبخت و طیب نیا بر قانونی بودن حقوق های 
دریافتی ، مصوبه ای است که این دو نفر در سال 92 
ابلاغ کرده و بانک ها و بیمه ها بر اساس آن به صورت 

قانونی حقوق های نجومی دریافت کرده اند!

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

تعداد مدیران نجومی آب می رود
سخنگوی دولت: فقط 4 نفر بودند!

رئیس جمهور کشورمان گفت: خانواده های 
معظم شــهدا الگوی بی نظیری برای ملت 
هستند و توانســتند  درس بزرگ صبر و 

فداکاری را برای همه ما به ارمغان بیاورند . 
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان شامگاه 
چهارشــنبه با حضور در منزل شــهیدان احمد، 
محمود و ناصر صادقی علی آبادی  با مادر و دیگر 
اعضای خانواده این شهدای والامقام دوران دفاع 

مقدس دیدار و گفت وگو کرد .
روحانــی در ایــن دیدار  اظهارداشــت: همه 
شــهیدان و ایثارگران با عشق به فرهنگ عاشورا 
و شــهادت در جبهه ها حضور یافتند و  با روحیه، 
شور، شهامت و نشاط بالا و توسل به ائمه اطهار 
علیهم السلام توانستند ایثارگری ها و  فداکاری های 

بزرگی را در دفاع مقدس به انجام برسانند . 
وی خاطرنشان کرد: خانواده های معظم شهدا 
الگوی بی نظیری برای ملت هســتند و توانستند 
 درس بــزرگ صبر و فداکاری را برای همه ما به 

ارمغان بیاورند . 
رئیس جمهور با تجلیل از مقام و جایگاه شهدا 
به عنوان عزیزانی که جان خود را در راه خدا فدا 
کرده اند،  افزود: پدران و مادران شــهدا با تربیت 
فرزندانــی کــه در زمان نیاز انقلاب و اســلام و 
کشور به آنان، امام را  تنها نگذاشته و جان برکف 

در جبهه ها حاضر شــدند، کار بزرگی را به ثمر 
رساندند . 

روحانی افــزود: عزت امروز کشــور مرهون 
ایثار و مجاهدت و فداکاری شــهدا و ایثارگران و 

 خانواده های آنان است . 
در این دیدار که حجت الاسلام شهیدی رئیس 
 بنیاد شــهید نیز حضور داشت، لوح تقدیری به 
رسم یادبود از ســوی روحانی به خانواده معظم 

این  شهیدان تقدیم شد .
کار بزرگ جانبازان و شهدا 
در روزهای مظلومیت کشور

رئیس جمهور همچنین شامگاه چهارشنبه در 

دیدار با مهدی سنایی آشتیانی جانباز 70 درصد 
دفاع مقدس، ضمن  تجلیــل از ایثار و فداکاری 
وی، گفت: امیدوارم خدای متعال ایثار شــما و 
همه عزیزان جانباز را به بهترین نحو ممکن قبول 
کرده و به  شــما و خانواده محترم تان  عزت و اجر 

دنیا و آخرت اعطا کند. 
به گــزارش مهر، روحانی با اشــاره به اینکه 
جانبازان و شــهدا در روزهای مظلومیت کشور و 
ملت ایران کار بسیار بزرگ  و مهمی انجام دادند، 
گفت: در حالی که همه دنیا برای شکست ملت 
ایران خود را مهیا کرده بود، رزمندگان و  ایثارگران 
با لبیک به امام راحل به میدان آمده، کار بسیار 

بزرگی انجام داده و برای همیشــه ملت ایران را 
بیمه  کردند. 

وی با تأکید بر اهمیت اصل جهاد و دفاع در 
اسلام، اظهار داشت: بدون تردید اگر روحیه دفاع 
و جهاد نباشد،  دشمنان هر روز ما را مورد هجمه 

قرار می دهند.  
رئیس  جمهور تصریح کــرد: در دوران جنگ 
تحمیلی راهی جز دفاع شرافتمندانه نداشتیم و 
به فضل الهی  جوانان آن روز با کمال شهامت به 

میدان آمده و جانانه به دفاع پرداختند. 
رئیس جمهور در این دیدار لوح تقدیری را به 
این جانباز سرافراز دوران دفاع مقدس تقدیم کرد.

وزیر خارجه کشــورمان، در سفر به ژاپن 
ضمن دیدار با مقام های این کشور به موسسه 
امور بین الملل ژاپن رفت و در سخنرانی خود 
گفت که به سبب تحریم ها ما واکسینه شده ایم 
و اراده ایرانی ها به این خاطر شکسته نخواهد 

شد. 
محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان عصر 
پنج شنبه )18 آذر( به وقت محلی در جمع اعضای 
موسسه امور بین الملل ژاپن سخنرانی کرد و به چند 

سؤال حضار پاسخ گفت.
به گزارش تسنیم، وی در این نشست در پاسخ 
به ســؤالی درباره ترامپ و موضع وی در قبال پایان 
دادن به توافق هسته ای گفت: توافق هسته ای یک 
توافــق یکجانبه میان ایران و آمریکا نیســت بلکه 
توافقی چندجانبه اســت که از سوی دیگر کشورها 
تقویت شــده و اتحادیه اروپا به طور مستقیم در آن 
مشارکت داشته و در نهایت از سوی سازمان ملل و 

قطعنامه ای تصویب شده است.
به نظــر من این به نفع آمریــکا و بقیه جامعه 
بین المللی است که به این توافق بین المللی پایبند 
باشند. بنابراین نکته اول این است که این یک توافق 
دوجانبه نیست که آمریکا بخواهد به سادگی سخن 

از مذاکرات مجدد یا خروج از آن را به میان آورد.
دوم این که این به نفع خود آمریکا نیز هست که 
به توافق پایبند باشد. چرا این را می گویم؟ دلیلش 
این است که از نظر آمریکایی ها بهترین حالت این 
خواهد بود که بتواننــد تحریم ها را به آن گونه که 
قبل از برجام داشــتند اعمال کنند. در صورتی هم 
که آمریکا این توانایی را داشته باشد که تحریم ها را 
اعمال کند چه چیزی عایدش خواهد شد؟ اصلا چرا 
از همــان ابتدا آمریکا پای میز مذاکرات آمد؟ اگر با 
اعمال تحریم ها می توانســت اقتصاد ما را نابود کند 

چرا پای میز مذاکره آمد.
وی با اشــاره به روند گسترش تحریم ها مانند 
تزریق واکســن گفت که به ســبب اقدام آمریکا ما 
هم واکسینه شده ایم و یاد گرفتیم که چگونه روی 

پای خود و بر پایه اقتصاد خود ایســتاده ایم. ما یاد 
گرفتیم که چگونه امنیت خود را بر پایه اتکا به مردم 
تضمین کنیم. اگر چه برای تعامل با دنیا آمده ایم اما 
اگر این رابطه قطع شــود نخواهیم مرد. آنها به این 
نتیجه رســیدند و به همین دلیل پای میز مذاکره 
آمدند. دانستند که تحریم ها با وجود فلج کنندگی، 

اثرگذار نخواهند بود.
وی در ادامه با اشــاره به پیشرفت های ایران با 
وجــود تحریم ها گفت: همه اینها موید این امر بود 
کــه تحریم ها اثر ندارند و تحریم ها اراده ایرانی ها را 

نخواهد شکست.
وی در پاسخ  سؤالی درباره تحریم های معاملات 
بانکی با دلار گفت: این آمریکا اســت که خود را با 
محدود کردن تعامل دلاری با ایران محروم کرده است. 
ما با دیگر کشورها با پول ملی آنها معامله می کنیم و 
با ژاپن نیز با ین و یورو معامله می کنیم از این رو این 
آمریکاست که خود را از معامله دلاری ایران محروم

 کرده است.
وی در بخشی دیگر از صحبت های خود تاکید  
کرد: در مســائل جهانی و حل آنها نمی توان بازی 
»برد و باخت« داشت یعنی به قیمت باخت دیگران 
به پیروزی رســید، این بازی ای است که نتیجه اش 

صفر است.
دیدارهای ظریف با مقام های ژاپن

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان روز 
پنج شنبه )18 آذر( در توکیو با »شینزو آبه« نخست 
وزیر ژاپن دیدار و در خصوص روابط دوجانبه و مسائل 

منطقه ای و بین المللی گفت وگو و تبادل نظر کرد.
در این ملاقات طرفین با اشاره به روابط و دوستی 
دیرینه بین دو کشور، بر ضرورت ارتقای این روابط 
در عرصه های مختلف سیاســی و اقتصادی تاکید و 
زمینه های بســط و توسعه این مناسبات را در پرتو 

ظرفیت ها و قابلیت های دو کشور تبیین کردند.
تبادل نظر در خصوص تحولات منطقه خاورمیانه 
و شرق آسیا از دیگر محورهای گفت وگوی دو مقام 

بود.

همچنین وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامه 
دیدارهایش با مقامات ژاپن، با »هیروشــیگه سکو« 
وزیر اقتصاد، تجارت و صنعت این کشــور دیدار و 

گفت و گو کرد.
محمدجــواد ظریف در ابتدای این دیدار با ابراز 
خرســندی از فرصت ایجاد شــده برای انجام این 
ملاقات اظهار کرد: همان طور که می دانید من همراه 
با یک هیئت اقتصادی و علمی از بخش خصوصی و 
دولتی در ژاپن حضور دارم. زمینه های بسیار خوبی 
برای ایجاد همکاری بین دو کشور وجود دارد و باید 

با مشورت این زمینه ها را بالفعل کنیم.
وی ادامه داد: ژاپن می تواند بیشــتر از وضعیت 

کنونی در بازارهای ایران حضور داشته باشد.
در ابتــدای این دیدار نیز وزیر اقتصاد، تجارت و 
صنعت با اشاره به توانمندی ها و پتانسیل های ایران 
خاطرنشان کرد: ایران کشــور بزرگی است و ژاپن 
انتظار دارد ایران در منطقه نقش تثبیت کننده تری 
داشــته باشد و ژاپن از این موضوع حمایت می کند 
و همان طور که اشــاره شد ما انتظار داریم این روند 

ادامه پیدا کند.
در ایــن مذاکرات در خصوص خط اعتباری 10 
میلیاردی دلاری ژاپن، توسعه همکاری ها در حوزه 
انــرژی، همکاری های معدنــی و ورود ژاپن به فاز 
همکاری های زیرســاختی در حوزه حمل و نقل و 
ترانزیت به ویژه پیوســتن ژاپن به جمع کشورهای 
توســعه بندر چابهار و زیرساخت های حمل و نقل 
ریلی در مسیر افغانستان و همچنین نحوه پیشبرد 
همکاری ها در حوزه بانکی گفت وگو و تبادل نظر شد.

حمایت توکیو از اجرای برجام
»فومیو کیشــیدا« وزیر خارجه ژاپن در دیدار 
همتای ایرانی خود ضمن اعلام حمایت کامل توکیو 
از اجرای برجام درباره ایجاد شــورای همکاری بین 
دو کشــور و مشارکت ژاپن در نوسازی نیروگاه های 

حرارتی ایران گفت وگو کرد.
ایجاد شورای همکاری بین ایران و ژاپن، مشارکت 
ژاپن در نوســازی نیروگاه های حرارتی و ســاخت 

بیمارستان با تکنولوژی های مدرن در ایران، توسعه 
بندر چابهار، ایجاد خطوط اعتباری، مساعدت طرف 
ژاپنی برای رفع موانع بانکی و تسهیل ارتباطات بانکی 
بین دو کشور و ایجاد نقشه راه جهت اولویت بندی 
پروژه های اقتصــادی از جمله دیگر موضوعاتی بود 
که در این ملاقات مورد تبادل نظر و رایزنی طرفین 

قرار گرفت.
وزرای خارجه دو کشــور پــس از این دیدار در 
نشستی خبری به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند. 
وزیر خارجه ژاپن در این نشســت گفت این کشور 
تصمیم دارد 2/2 میلیون دلار برای افزایش ایمنی 
هســته ای در ایران هزینه کنــد. وزیر خارجه ژاپن 
تصریح کرد: »هر دو توافق داشتیم که روابط دوجانبه 
به نحوی مداوم و در بازه گســترده ای از موضوعات 
در حال گسترش است، از جمله همکاری در زمینه 

اجرای مداوم توافق هسته ای.«
دیدار با »ماساهیکو کومورا« رئیس گروه دوستی 
پارلمانی حــزب لیبرال دموکرات ژاپــن به اتفاق 
اعضای این گروه در یک صبحانه کاری و گفت وگو 
در خصوص موضوعــات از دیگر برنامه های ظریف 

در ژاپن بود.
در این دیدار طرفین ضمن بررسی روابط دوجانبه 
به ویژه پارلمانی، اقتصادی و سیاســی، در خصوص 

موضوعات متعدد تبادل نظر کردند.
تاکید طرف ژاپنی بر اینکه برجام یک توافق چند 
جانبه است و جامعه بین المللی از آن حمایت می کند، 
طرح موضوع آزمایش های هســته ای کره شــمالی 
توسط طرف ژاپنی، تاکید طرف ایرانی بر مخالفت 
با وجود سلاح های هسته ای در تمام دنیا، استقبال 
طرف ایرانی ازســفر کومورا به ایران، بررسی بحران 
سوریه، بررسی روابط ایران و عربستان و نقش این 
کشور در بحران های منطقه ای از جمله مواردی بود 

که در این دیدار مورد بحث قرار گرفت.
محمدجواد ظریف و هیئت همراه پس از ســفر 
دوره ای شش روزه به شرق آسیا )هند، چین و ژاپن( 

صبح دیروز به تهران بازگشت. 

ظریف در موسسه امور بین الملل ژاپن:

تحریم ها اراده مردم ایران را نخواهد شکست

اندیشکده کارنگی: 
اگر برجام شکست بخورد
ایران منزوی نخواهد شد

یک اندیشکده آمریکایی تاکید کرد: اگر توافق هسته ای 
شکست بخورد، اجماع بین المللی برای منزوی کردن ایران 

رخ نخواهد داد.
اندیشکده آمریکایی »کارنگی« با ابراز نگرانی از احتمال به پایان 
رسیدن توافق هسته ای در دوران ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« 
تاکید کرد اگر توافق هسته ای شکست بخورد، اجماع بین المللی 
بــرای منزوی کردن ایــران رخ نخواهد داد زیرا اتحاد بین المللی 
مانند سال های قبل )علیه ایران( شکل نمی گیرد و ایالات متحده 
به همراه رژیم صهیونیستی مجبور خواهد شد یا برجام را بپذیرند 

یا به زور متوسل شوند.
درخواست سناتورها

 برای انتشار اسناد محرمانه برجام
شــماری از سناتورهای دموکرات از جمله طیف حامی توافق 

هسته ای ایران خواستار انتشار اسناد محرمانه برجام شدند.
پایگاه خبری TOWER گزارش داد که شماری از سناتورهای 
دموکرات از جمله ســناتورهایی که حامی توافق هسته ای ایران 

هستند خواستار انتشار اسناد محرمانه برجام شدند.
پایگاه خبری دیلی بیست نیز روز دوشنبه گذشته گزارش داد 
که باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا این اسناد را در زمره اسناد 
طبقه بندی شده ای قرار داده است که تنها اعضای کنگره و مقاماتی 
که عدم سوء پیشینه امنیتی دارند می توانند به آن دسترسی داشته 
باشند؛ اگرچه عده ای معتقدند که این اسناد اصلًا نباید طبقه بندی 

شده و محرمانه باشد.  
براساس این گزارش، این اسناد دربردارنده جزئیات معافیت های 
مربوط به روندهای بررســی استانداردهای هسته ای و همچنین 
تعهــدات آمریکا در زمینــه اقتصاد ایــران و جزئیات مربوط به 
آزادسازی 1/7 میلیارد دلار از دارایی های ایران در ارتباط با تبادل 

زندانیان است. 
این گزارش افزود؛ انتظار می رود که دونالد ترامپ رئیس جمهور 
بعدی آمریکا این اســناد را منتشر کند؛ اقدامی  که مورد حمایت 
چنــد تن از مقامات ارشــد جمهوری خواه در کنگــره آمریکا از 
جمله ســناتور جان مک کین رئیس  کمیته نیروهای مسلح سنا 

است.
ســناتور جان تستر سناتور دموکرات که به توافق رای مثبت 
داده بود نیز می گوید که حامی شــفافیت است و برای اطمینان 

بیشتر مایل است این اسناد منتشر شود.
سناتور دموکرات بن کاردین نیز می گوید که از نظر او دلیلی 
وجود ندارد که این اسناد منتشر نشود. همچنین سناتور کریس 
کونز نیز می گوید که این اسناد طبقه بندی شده نیست پس باراک 

اوباما نباید آنها را در زمره اسناد طبقه بندی شده قرار می داد.
 خروج ایران از برجام 
علیه منافع آمریکاست

به گزارش فارس، نشریه »فایننشال تایمز« در سرمقاله خود به 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا توصیه کرده است 

که به توافق هسته ای با ایران پایبند بماند.
این نشریه انگلیسی با بیان اینکه ترامپ ممکن است با فشار 
آوردن و تحریک ایران، تلاش کند که تهران را به خروج از برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( وادارد، که این کار »اقدامی گستاخانه 
خواهد بود که علیه منافع ایالات متحده و ثبات منطقه خواهد بود.«
به نوشــته فایننشال تایمز، تا اینجا ترکیب افرادی که ترامپ 
برای کابینه اش انتخاب کرده، موجب نگرانی جدی در مورد احتمال 

اتخاذ رویکردی جنگ طلبانه در دولت وی شده است.
این نشریه با بیان اینکه دولت ترامپ شاید تحریم های تازه ای 
در زمینه های غیرهسته ای علیه تهران وضع کند، ایران را هم به 
خویشتنداری در پاسخ به این اقدامات دعوت کرده و نوشته است 
که ترامپ و مشــاورانش در حالی از بر هم زدن یا تقویت برجام 
صحبت کرده اند که هیچ گزینه واقعی برای جایگزینی این توافق 

ندارند.
نویسندگان این یادداشت ابراز امیدواری کرده اند که ترامپ پس 
از اســتقرار در کاخ سفید و روبرو شدن با واقعیت ها در مواضعش 

در قبال برجام تجدیدنظر کند.
فایننشال تایمز در ادامه با بیان اینکه توافق هسته ای توافقی 
بی عیب و نقص نیســت، نوشته است که با این حال بر هم زدن 
آن می توانــد ضمن بی ثبات کردن منطقه و رفع محدودیت های 
هســته ای ایران، شــانس انتخــاب مجدد »حســن روحانی« 

رئیس جمهور ایران را هم کاهش دهد.
دوره  روایتگری دفاع مقدس 

ویژه دانشجویان برگزار می شود
مسئول مرکز راویان نور سازمان بسیج دانشجویی از 
آغاز ثبت نام دوره روایتگری دفاع مقدس ویژه دانشجویان 

دانشگاه های استان تهران و البرز خبر داد.
سالار شفق به تســنیم گفت: دوره مقدماتی روایتگری دفاع 
مقدس ویژه دانشــجویان مرد دانشگاه  های استان تهران و البرز با 
هدف تبیین و ترویج فرهنگ جهاد و شهادت در بهمن ماه سال 

جاری برگزار می شود.
شــفق ادامه داد: در این دوره که مزین به نام شــهید مدافع 
حرم»مصطفی صدر زاده« اســت مباحثی همچون سیر مراحل 
جنگ، شــبهه های جنگ، نقش امام خمینی)ره( و مقام معظم 
رهبــری در دفاع مقدس، فنون روایتگــری و مباحث مربوط به 
مدافعان حرم توسط رزمندگان و فرماندهان دفاع مقدس آموزش 

داده می شود.
وی افزود: دانشجویان پس از گذراندن دوره مقدماتی استانی، 
با حضور در مناطق عملیاتی دفاع مقدس در جنوب، شمال غرب 
و غرب توسط فرماندهان محورها در زمان جنگ از نزدیک با این 
مناطق آشــنا شــده و پس از طی این مراحل به عنوان راوی در 

کاروان های راهیان نور فعالیت می کنند.
به گفته مســئول مرکز راویان نور سازمان بسیج دانشجویی، 
دانشجویان برای ثبت نام می توانند تا 25 آذر ماه به مراکز بسیج 
دانشجویی دانشــگاه ها و ناحیه بسیج دانشجویی استان تهران و 

البرز مراجعه کنند.
رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش:

دوره پیش دانشگاهی
 2 سال دیگر حذف می شود

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش آخرین 
وضعیت و زمان حذف پیش دانشگاهی و چگونگی شرکت 

دانش آموزان در کنکور را تشریح کرد.
عبدالرسول عمادی درباره زمان حذف دوره پیش دانشگاهی، 
به فارس گفت: امســال پایه دهم استقرار داشت، سال آینده پایه 
یازدهم و در ســال بعد از آن، پایه دوازدهم اســتقرار می یابد و 

پیش دانشگاهی حذف می شود.
عمادی در خصــوص چگونگی وضعیت شــرکت در کنکور 
دانش آمــوزان پس از  حذف پیش دانشــگاهی تصریح کرد: این 
وضعیــت بــرای دانش آموزان فرقــی نمی کند، زیــرا فردی که 
پیش دانشگاهی نمی رود 12 سال درس خوانده است و آن فردی 

هم که پیش دانشگاهی رفته، 12 سال درس خوانده است.
وی افــزود: اصل موضوع 12 ســال تحصیــل دانش آموزان 
در مدرســه برای رفتن به دانشگاه اســت و این موضوع کفایت 

می کند.


